

**Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności  
pomiędzy sesjami za okres  
od dnia 16.04.2025r. do dnia 28.05.2025r.**

**I. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Powiatu:**

Na XIV sesji Rady Powiatu Proszowickiego w dniu 15.04.2025r. zostały podjęte uchwały:

- 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036,
- 2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Proszowickiego na 2025 rok,
- 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Małopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Obwodnica Proszowic",
- 4) w sprawie przekazania dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na dofinansowanie remontu dachu na budynku kotłowni z prosektorium,
- 5) w sprawie przekazanie dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na dofinansowanie zakupu aparatu USG z wyposażeniem dla Poradni Urologicznej,
- 6) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na okres do 3 lat pomieszczenia użytkowego o łącznej powierzchni 12,95 m<sup>2</sup> znajdującego się na parterze w budynku głównym Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach przy ul. Kopernika 13 na prowadzenie działalności z zakresu protetyki słuchu oraz wykonywanie badań audiometrycznych,
- 7) w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach oraz nadania Statutu Szpitalowi im. Ojca Rafała z Proszowic SP ZOZ w Proszowicach,
- 8) w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz podziału środków na 2025 rok, przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu,
- 9) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na rok 2025,
- 10) w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Proszowickiego za rok 2024.

Wymienione powyżej uchwały są w trakcie realizacji.

**II. W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu, na których omawiano następujące sprawy z zakresu bieżącej działalności:**

- 1) podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Proszowickiego na 2025 rok,
- 2) podjęcie uchwały w sprawie przekazania podległym jednostkom budżetowym informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków tych jednostek na 2025 rok,
- 3) podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w planie finansowym na 2025 rok dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami oraz wielkości dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa,
- 4) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia procedury przyznawania dofinansowań w ramach realizacji programu PFRON pn.: „Aktywny samorząd” w roku 2025,
- 5) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 346/1233/2023 Zarządu Powiatu Proszowickiego z dnia 21 marca 2023r. w sprawie uchwalenia procedury udzielania dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- 6) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 176/611/2017 Zarządu Powiatu Proszowickiego z dnia 14 marca 2017r. w sprawie wprowadzenia „Procedury udzielania dofinansowania ze środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” z późn. zm.,
- 7) podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym dla środków na wydzielonym rachunku otrzymanych z Funduszu Pomocy,
- 8) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację mostu 01027456 na potoku Kniejówka w ciągu drogi 1262K Niegardów-Zielenice w zakresie km 4+620 w m. Łętkowice oraz pełnienie nadzoru autorskiego,
- 9) weryfikacja arkuszy organizacji pracy Zespołów Szkół oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na rok szkolny 2025/2026,
- 10) informacja o stanie kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Powiatu oraz komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Proszowicach,
- 11) informacja o stanie epizootycznym oraz realizacji zadań Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Proszowicach za rok 2024,
- 12) informacja na temat przygotowania do realizacji inwestycji „Rozbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego DPS oddział IV męski wraz z budową wewnętrznej instalacji gazowej, kotła oraz w budynku administracyjnym DPS (zabytkowy dwór) przebudowa wewnętrznej

instalacji centralnego ogrzewania wraz z przebudową zewnętrznej instalacji co, wody zimnej i ciepłej użytkowej,

- 13) podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy,
- 14) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż zmywarki kapturowej do Domu Pomocy Społecznej im. Adama Chmielowskiego w Łyszkowicach,
- 15) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż pralnicowirówki wolnostojącej z podgrzewem elektrycznym o pojemności 18 kg do Domu Pomocy Społecznej im. Adama Chmielowskiego w Łyszkowicach,
- 16) zapoznanie się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska przez Małopolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w zakresie wykonywania zadań określonych w programach ochrony powietrza i ich aktualizacjach oraz planach działań krótkoterminowych,
- 17) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Pani Zdzisławy Stopińskiej – Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Proszowicach miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne,
- 18) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację mostu 01027456 na Potoku Kniejówka w ciągu drogi 1262K Niegardów – Zielenice w zakresie km 4+620 w m. Łętkowice oraz pełnienie nadzoru autorskiego i wyrażenia zgody na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą,
- 19) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na cyfryzację powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Powiecie Proszowickim, cyfryzację zbiorów danych baz EGIB, BDOT500 i GESUT w ramach projektu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027” oraz wyrażenie zgody na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą,
- 20) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Proszowickiego za 2024 rok,
- 21) udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych,
- 22) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Proszowickiego w sprawie:
  - a) zmiany uchwały nr X/55/2024 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 25 listopada 2024r. w sprawie Roczego Programu Współpracy Powiatu Proszowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok,

- b) przyjęcia stanowiska dotyczącego listu otwartego do samorządowców od Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej,
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1271K Wawrzeńczyce-Stręgorzycze-Rudno Górne-Więckowice-Łaganów-Proszowice oraz Rozbudowa drogi powiatowej nr 1270K Rudno Górne-Dobranowice-Rudno Dolne-Wawrzeńczyce",
  - d) dotacji celowej dla Powiatu Krakowskiego z przeznaczeniem na realizację wspólnego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1271K Wawrzeńczyce-Stręgorzycze-Rudno Górne-Więckowice-Łaganów-Proszowice oraz Rozbudowa drogi powiatowej nr 1270K Rudno Górne-Dobranowice-Rudno Dolne-Wawrzeńczyce",
  - e) uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach,
  - f) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Proszowicach,
  - g) zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Proszowicach za 2024 rok,
  - h) uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach,
  - i) przekazania dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego,
  - j) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na dofinansowanie wkładu własnego do Projektu „Zakup sprzętu medycznego oraz prace dostosowawczo – modernizacyjne niezbędne w podniesieniu jakości świadczonych usług w diagnostyce i leczeniu nowotworów w SP ZOZ w Proszowicach” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności – Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, Inwestycja D1.1.1 „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych”,
  - k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2036,
  - l) dokonania zmian w budżecie Powiatu Proszowickiego na 2025 rok,
- 23) sporządzenie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 uosp.

### **III. Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli w następujących spotkaniach:**

- 1) **15.04.2025r.** – udział we wręczeniu nagród Zwycięzcom Turnieju BRD w Szkole Podstawowej w Glewcu (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 2) **16.04.2025r.** – udział w inauguracyjnym posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Proszowicach kadencji 2025-2029 – w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy (Starosta Powiatu P. Wojciech Rzadkowski),
- 3) **16.04.2025r.** – udział w symbolicznym wbiciu łopaty pod budowę II etapu obwodnicy Proszowic (Starosta Powiatu P. Wojciech Rzadkowski, Członek Zarządu P. Mateusz Zaręba

oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),

- 4) **23.04.2025r.** – udział w Konwencji Powiatów Województwa Małopolskiego – w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 5) **23.04.2025r.** – udział w Walnym Posiedzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w Krakowie (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 6) **24.04.2025r.** – udział w Jubileuszu 25-lecia Zespołu Placówek Caritas w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski, Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 7) **25.04.2025r.** – udział w II Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Ratownictwie Medycznym - na terenie Szkoły Podstawowej w Głewcu (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 8) **25.04.2025r.** – udział w „Dniach Otwartych” w Zespole Szkół im. Emila Godlewskiego Piotrkowicach Małych (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski oraz Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 9) **03.05.2025r.** – udział w uroczystych obchodach Rocznicy Konstytucji 3 Maja (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela, Członek Zarządu Powiatu P. Mateusz Zaręba oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 10) **06-07.05.2025r.** – udział w Europejskim Kongresie Sportu i Turystyki, organizowanym przez Marszałka Województwa Małopolskiego P. Łukasza Smółkę w Zakopanem (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 11) **10.05.2025r.** – udział w uroczystym akcie nadania tytułu Honorowego „Dobrego serca” – w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 12) **14.05.2025r.** – udział w X Małopolskim Festiwalu Piosenki Osób Niepełnosprawnych pt. „Wiosna, ach to ty”, zorganizowanym przez Zespół Placówek Caritas w Proszowicach – w Centrum Kultury i Wypoczynku (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski oraz Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 13) **15.05.2025r.** – udział w uroczystych obchodach 35-lecia odrodzonego samorządu, organizowanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko w miejscowości Hebdów (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 14) **16.05.2025r.** – udział w I. Posiedzeniu Zespołu Strategicznego ds. prac nad aktualizacją Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego, organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie – w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 15) **20.05.2025r.** – udział w posiedzeniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w Krakowie (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 16) **20.05.2025r.** – udział w Targach Battery Forum w Warszawie (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),

- 17) 22-23.05.2025r.** – udział w „Etno Małopolska” w Szaflarach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządkowski),
- 18) 23.05.2025r.** – udział w uroczystych obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego Województwa Małopolskiego, organizowanego przez Marszałka Województwa Pana Łukasza Smółkę, Burmistrza Starego Sącza Pana Jacka Leleka oraz Prezesa Zarządu Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski Panią Małgorzatę Małuch – w Starym Sączu (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 19) 25.05.2025r.** – udział w uroczystych obchodach 81. Rocznicy Zrzutu Cichociemnych w Wierzbnie (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządkowski),
- 20) 25.05.2025r.** – udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, organizowanych przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach oraz Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych w Proszowicach – na płycie Rynku (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządkowski, Członek Zarządu P. Mateusz Zaręba oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 21) 26.05.2025r.** – udział w uroczystych obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego organizowanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę w Pałacu Prezydenckim w Warszawie (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządkowski),
- 22) 26.05.2025r.** – udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Proszowicach – w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Proszowicach (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 23) 26.05.2025r.** – udział w sesji Rady Miejskiej w Proszowicach (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Mateusz Zaręba).

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
Powiatu Proszowickiego  
*Rządkowski*  
mgr Wojciech Rządkowski